Syadziliyah. Syaikh Abul Hasan Asy-Syadzili ini memiliki nama asli Ali

bin Abdillah bin Abdul Jabar, beliau memiliki gelar Taqiyuddin, sedangkan

julukan beliau adalah Abul Hasan dan memiliki nisbat kelahiran yaitu Asy-

Syadzili. Asy-Syadzili lahir pada tahun 593 H atau 1197 M pada sebuah

desa yang memiliki nama Ghumarah, yang terletak berdekatan dengan kota

Sabtah. Sejak kecil beliau terbiasa menghafal Al-Quran. Di usia mudanya

beliau pergi ke Tunis dan tinggal di sebuah desa bernama desa Syadzilah.

Sehingga kemudian lahirlah nama Syadzilah dalam dirinya, walau beliau